
Publicado por: FRANCISCO ALVES FONSECA
Código identificador: a13bebcfd07b1ede04507f74cb62c561

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
030/2021 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
030/2021 - SRP
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  20220122.  PARTES:  O
Município de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de
Educação e a empresa COMERCIAL SYNTEC LTDA - ME, CNPJ:
14.946.761/0001-45.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO
Nº000000109/2021 -  OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento  de  materiais  de  expediente  para  atender  a
demanda operacional da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2021
e  proposta  apresentada.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,
Decreto Municipal n°006/2017, Decreto Municipal nº 013/2020
e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  R$
22.375,01 (vinte e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e
um centavo). VIGÊNCIA: 19 de Maio de 2022 a 30 de Dezembro
de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade
0501.121220004.2.706  Administração  da  Unidade  -  SEMED,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento  3.3.90.30.16,  no  valor  de  R$  22.375,01.
SIGNATÁRIOS:  Sr.  ELIZEU  CHAVES  ALBUQUERQUE  -
Secretário  Municipal  de  Educação  pela  Contratante  e  Sra.
Raissa Pestana Martins, portadora do CPF ***.***.163-** – Pela
Contratada. DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de 2022.

Publicado por: FRANCISCO ALVES FONSECA
Código identificador: 7c4ddea643155e9a7c71740bb5a4aab3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA

ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2022 PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA-MA
 
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2022 PE
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA no Estado do
Maranhão,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência
social, de acordo com o edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°
010/2022SRP, constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0403.08/2022,  torna  público  a  ATA  SRP  N°  010/2022  PE,
objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  (CESTAS  BÁSICAS),  DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL,  a  ocorrer  de  forma  parcelada,  conforme  sua
solicitação, durante o período de vigência da presente Ata, cuja
validade é de 12 (doze) meses contínuos, a contar da publicação
no Diário  Oficial.  A  empresa detentora  do menor  preço,  de
acordo com as especificações, durante o período de vigência
desta Ata. A condição de recebimento, faturamento, pagamento,
garantia,  penalizações,  revisão  e  outras  expressamente
relacionadas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022
SRP e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº
0403.08/2022, integram a presente Ata, independentemente de
sua transcrição. Fica eleito o Foro de São Bento no Estado do
Maranhão,  para  dirimir  as  questões  que  possam  advir  do
presente  compromisso ,  ou  pe lo  e -ma i l  da  CPL :
cplbacuri tuba@gmail .com.
 
FORNECEDOR: A J BARROS

CNPJ: 33.688.500/0001-17
ENDEREÇO: Rua Benjamin Constant nº: 32, Centro,
Bacurituba/MA - CEP: 65.233-000
DADOS DO REPRESENTANTE DA ASSINATURA DO
CONTRATO : JOSE ANTONIO BARROS - CPF, SOB O N°
670.305.303-06
ENDER  CONTATO: 98 98472-7104 | E-MAIL:
mffariasc@hotmail.com
 
 
Ite
m Discriminação Unidade Quant. Valor

Unit
Valor
Total

1

2kg de arroz branco,
tipo 1
1 kg de
feijão(Preto/Carioca)
1kg açúcar (cristal)
Café torrado e moído,
pacote 250g
Macarrão tipo
espaguete, embalagem
com 200g
Óleo de Soja, garrafa
pet com 900ml
Leite em pó integral ,
pacote com 200g
Biscoito Cream
Cracker, embalagem
com 400g

Unid (por
cesta) 3.600 R$ 

58,00
R$ 
208.800,00

29 de abril  de 2022. TALYTA GARRETO DOS SANTOS,
PREGOEIRA OFICIAL E JOSE ANTONIO BARROS – CPF N°
670.305.303-06. REPRESENTANTE DA A J BARROS
 

Publicado por: LINALDO COSTA
Código identificador: 9b738edd8c42d6a1411b4937c6661368

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 14/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO.  Prefeitura Municipal de Balsas
Prefeitura Municipal  de Balsas Pregão Eletrônico -  14/2022.
Resultado  da  Adjudicação  Item:  0001  Descrição:  DANÇAS
RITMICAS/FOLCLÓRICAS -  Contratação  de  danças  diversas,
como quadrilha junina, dança country, portuguesa, boiadeiro,
indígena, cigana, tambor de crioula, dança do coco, cacuriá,
lêlê  e  outras  –  grupos  contendo  de  1  à  15  integrantes
Quantidade:  24  Unidade  de  Fornecimento:  Unidade  Valor
Referência  2.475,00  Valor  Final:  1.650,00  Valor  Total:
39.600,00 Adjudicado em:  18/05/2022 -  09:41:58 Adjudicado
por: FLORENAL TELES DE PAULA NETO Nome da Empresa: J.
L. DE CASTRO (13.262.247/0001-28) Modelo: N/C Item: 0002
Descrição:  DANÇAS RÍTMICAS/FOLCLÓRICAS -  Contratação
de  danças  diversas,  como  quadrilha  junina,  dança  country,
portuguesa,  boiadeiro,  indígena,  cigana,  tambor  de  crioula,
dança do coco, cacuriá, lêlê e outras – grupos contendo mais de
15  integrantes  Quantidade:  12  Unidade  de  Fornecimento:
Unidade Valor Referência 4.950,00 Valor Final: 1.695,00 Valor
Total:  20.340,00  Adjudicado  em:  18/05/2022  -  09:41:58
Adjudicado por: FLORENAL TELES DE PAULA NETO Nome da
Empresa:  C.  A.  KAWASHIMA  DE  OLIVEIRA  EIRELI
(12.632.639/0001-79)  Modelo:  N/C  Item:  0003  Descrição:
APRESENTAÇÃO TIPO SOLO LOCAL - Contratação de Voz e
violão,  Voz  e  play  back,  reconhecido  na  cidade  de  Balsas,
contendo de 1 a 2 integrantes, com duração de 2 horas e 30
minutos de show, que apresente todos os ritmos. À ser definido
por  evento.  Despesas  logísticas  para  apresentação  já
contempladas: infraestrutura de som, luz e palco. Quantidade:
180  Unidade  de  Fornecimento:  Unidade  Valor  Referência
594,00 Valor Final: 300,00 Valor Total: 54.000,00 Adjudicado
em: 18/05/2022 - 09:41:58 Adjudicado por: FLORENAL TELES

SãO LUíS, SEXTA * 20 DE MAIO DE 2022 * ANO XVI * Nº 2857
ISSN 2763-860X

98/177www.famem.org.br


